

A  
B  
C  
D  
E

Handläggare: Gunvor Jansson  
Tfn: 08/508 10 553

Till stadsdelsnämnden

**Anslagna medel för att ge äldre möjlighet till en rik fritid  
och utevistelse - svar på skrivelse från vice ordf. Helena  
Bonnier m fl (m)**

**Förslag till beslut**

Stadsdelsnämnden beslutar att skrivelsen är besvarad med detta  
tjänsteutlåtande.

Carina Lundberg Uudelepp

Marianne Snell

stadsdelsdirektör

programchef

## **Sammanfattning**

I skrivelse från Helena Bonnier m fl (m) står att ”Budgeten har tillförts medel om 18,0 mkr för att ge äldre möjlighet till en rik fritid och utevistelse.”

Av de anvisade medlen har ca 2 mkr tillfallit Östermalms stadsdelsnämndsområde. Möjligheterna för de äldre till en rik fritid och utemiljö har på olika sätt beaktats i verksamheten. Genom bidrag till frivilligorganisationer, dagverksamhet och Seniorträffen, möjlighet att gå med till affären och handla, samt en organiserad utevistelse för de boende på Gärdets äldreboende i Bromma och sedvanlig utevistelse på balkong eller i närmiljö har de anvisade medlen kommit äldreomsorgstagarna på Östermalm tillgodo.

## **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom programområde Äldreomsorg. Lokala pensionärsrådet behandlar ärendet 2005-10-11.

## **Bakgrund**

I skrivelse från Helena Bonnier m fl (m) står att ”Budgeten har tillförts medel om 18,0 mkr för att ge äldre möjlighet till en rik fritid och utevistelse.”

Förvaltningen har därför fått i uppdrag

”att till nämnden återkomma med en redovisning av hur stor del av dessa anvisade 18,0 mkr som kommit den här stadsdelen tillgodo för att ge äldre möjlighet till en rik fritid och utevistelse, att redovisa hur dessa medel har använts eller kommer att användas att redovisa hur många av våra äldre som under året beräknas komma i åtnjutande av insatser enligt beslutet.”

## **Förvaltningens svar**

Av de 18 mkr som avsatts för att ge äldre möjlighet till en rik fritid och utevistelse har ca 2 mkr gått till Östermalms stadsdelsnämnd.

Dessa särskilt riktade medel återfinns i enheternas vårddygnspris respektive hemtjänstersättningen. Intentionerna med att ge äldre möjlighet till en rik fritid och utevistelse genomsyrar verksamheten. På äldreboendena erbjuds promenader i närmiljön eller möjlighet att sitta på

# ABCDE

Dnr 2005-485-009 sid 3 (2)

balkongen. På Gärdets äldreboende på Bromma har en för uppdraget särskilt anställd sjukgymnast organiserat utevistelsen tillsammans med de boendes kontaktpersoner. De boende har erbjudits utevistelse en till två gånger i veckan.

Om en person har beviljats dagverksamhet tillgodoses också utevistelse och promenader om den enskilde så önskar. Seniorträffen, som är en öppen verksamhet för pensionärer, stimulerar också till promenader och utevistelse.

Vid biståndsbeslut om inköp finns det möjlighet att följa med till den närliggande affären en gång per vecka. För promenader hänvisas i första hand till frivilligorganisationer, t ex Vântjänst. Inom biståndssektionen beviljas promenader och utevistelse. En större samsyn i denna fråga behöver dock utvecklas inom sektionen.

Förvaltningen kan inte besvara frågan närmare om hur många äldre personer som kommit i åtnjutande av dessa medel, då vi inte fört denna typ av statistik utan fördelat pengarna som ett verksamhetstillskott.

## **Bilagor**

Helena Bonniers m fl (m) skrivelse